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حرف مردم

 ماموران بازرسی و نظارت بر بازار به وضعیت قیمت ها رسیدگی کنند. ▪
کرایه حمل و نقل در برخی مسیرهای استان ساز و کار قانونمندی ندارد و بعضی از  ▪

رانندگان هر چه قدر بخواهند از مردم دریافت می کنند.
خشکسالی های چند سال اخیر سیستان سبب شده است روستاهای این منطقه  ▪

آزاد  منطقه  های  پیگیری  کاش  شود.  مواجه  سکنه  از  شدن  خالی  خطر  با  بیشتر 
سیستان سریع تر انجام شود.

زاهدان هیچ شباهتی به دیگر کلان شهرها ندارد، سرانه فضای سبز آن بسیار اندک  ▪
است، مسئولان شهرداری به این موضوع توجه داشته باشند.

راهنمایی و رانندگی با رانندگان خودروهایی که از بوق های گوش خراش استفاده می  ▪
کنند برخورد جدی تری داشته باشد، صدای برخی بوق ها بسیار آزار دهنده است.

کنند  ▪ می  دریافت  نامتعارفی  های  هزینه  خدمات،  انجام  برای  ها  نت  کافی  برخی 
مسئولان امر نظارت بیشتری داشته باشند و با متخلفان برخورد کنند.

سال هاست برخی معلمان به جای تدریس و استفاده از روش های نوین برای ارتقای  ▪
دانش دانش آموزان از کتاب های کمک آموزشی استفاده و آن ها را مجبور به تهیه 

کتاب های مد نظر خود می کنند.
مشترک الیاس گاز هستم، یک هفته است، برای تهیه سیلندر بارها با این شرکت  ▪

تماس گرفتم و در خواست سیلندر دادم اما هنوز خبری نیست.
- برخی داروخانه های زاهدان بیشتر از قیمت داروها از مردم پول دریافت می کنند  ▪

و آن را حق خود می دانند. جالب تر این که قیمت ها در داروخانه ها متفاوت است
برخی از توزیع کنندگان سیلندر گاز از مردم مبالغ بیشتری از آن چه مصوب شده است  ▪

دریافت می کنند. مسئولان نظارت بیشتری داشته باشند.
نحوه جمع آوری زباله ها در زاهدان مناسب نیست، شرکت های جمع آوری زباله  ▪

ساعت مشخصی برای این کار ندارند.
که  ▪ حالی  در  نیست،  مناسب  زاهدان  رسولی  راه  چهار  روهای  پیاده  وضعیت  هنوز 

مسئولان شهرداری قول سامان دهی آن را داده بودند.

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

پیامك 2000999 

 ایمن سازی 700 کیلومتر
 از راه های استان 

های  راه  از  کیلومتر   700 از  بیش  گروه شهرستان ها 
کشی  خط  امسال  ابتدای  از  استان 
شد. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای به خبرنگار ما 
گفت: این راه ها با اعتبار 37 میلیارد ریال خط کشی و از طریق 
نصب علایم و تجهیزات لازم، ایمن سازی شد. »علی خانقایی« 
هدف  با  استان  ارتباطی  محورهای  کشی  خط  کــرد:  اظهار 
افزایش ایمنی عبور و مرور، تعیین محدوده حرکتی هر یک از 
خودروها، هدایت وسایل نقلیه و آگاهی بخشی به کاربران جاده 
ای به ویژه در شب انجام می شود. به گفته وی، نصب چهار 
کیلومتر گاردریل، 12 هزار علایم و تجهیزات ایمنی نظیر تابلو 
تابلوهای  مربع  متر   200 و  نما  مسیر  و  انتظامی  اخطاری، 
اطلاعاتی نیز برای افزایش ایمنی در راه های ارتباطی استان 
انجام شد. وی تصریح کرد: در این مدت 10 هزار چراغ چشم 
گربه ای خورشیدی و هزار استوانه ایمنی در جاده های استان 
نصب شده است، نصب سرعت گیر پلاستکی دو و نیم تا پنج 
سانتی متری به طول 300 متر و حدود 130 کیلومتر شیار 
لرزاننده از دیگر اقدام های انجام شده در جاده های استان 
است. وی با بیان این که اجرای شیار لرزاننده در کناره ها و 
وسط جاده سطح آگاهی راننده را در مواقعی که از مسیر خود 
خارج می شود افزایش می دهد افزود: امسال قرارداد روشنایی 
مسیر به طول یک و نیم کیلومتر در مسیر کوهک به سراوان 
منعقد شده و در مرحله تجهیز کارگاه توسط پیمانکار است. به 
منظور جلوگیری از حوادث احتمالی و تصادف ناگوار، 400 
نیوجرسی مفصلی و 53 چراغ چشمک زن خورشیدی و برقی 

هم در محور های مواصلاتی استان نصب شده است.

دوچرخه سوار استان به اردوی 
تیم ملی را ه یافت

گروه شهرستان ها ورزشکار استان به اردوی تیم ملی 
کــرد.  پیدا  راه  ســـواری   دوچــرخــه 
رئیس هیئت دوچرخه سواری چابهار به خبرنگار ما گفت: 
متین جمنی ورزشکار نوجوان اداره کل بنادر و دریانوردی در 
با  کشور  برتر  استعدادهای  المپیاد  مسابقات  دوره  اولین 
عملکرد خوب خود به اردوی تیم ملی دوچرخه سواری دعوت 
شد. »محمد رضا ترابی« افزود: این مسابقات سراسری از 30 
آبان ماه در مشهد برگزار شد و در هر رده سنی 10 ورزشکار 
به اردوی تیم ملی دعوت شدند که پس از گذراندن اردوی 

تدارکاتی، نفرات برتر به تیم ملی راه پیدا می کنند.
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 استاندار: از فرصت های مرزی 
استفاده شود

جهت  در  استان  مــرزی  هــای  فرصت  از  باید  ریگی 
بــه خــوبــی اســتــفــاده کــرد.بــه  توسعه اســتــان 
در  استاندار  گذشته  روز  بلوچستان«  و  گزارش»سیستان 
دیدار با مسئولان، قضات و کارکنان دستگاه قضایی استان 
مسئولیت  امــروز  گفت:  استانداری  اجتماعات  سالن  در 
سنگینی در قبال خدمت به مردم و رفع مشکلات آن ها 
برعهده ما گذاشته شده است که نقش هماهنگی و نظارتی 
باید  افــزود:  موهبتی«  علی  طلبد.»احمد  می  بیشتری 
برخوردار  ای  ویژه  جایگاه  از  قضایی  دستگاه  که  بپذیریم 
است و این یک اصل اجتناب نا پذیر است که دستگاه های 
و  مشکلات  بسیاری  از  قانون  اجــرای  صورت  در  اجرایی 
دغدغه های مسئولان کشوری و استانی خواهند کاست.

وی اضافه کرد: باید بپذیریم که آسیب های اجتماعی در 
جمهوری  موقعیت  و  اســت  شــده  بیشتر  استان  و  کشور 
اسلامی در شرایطی قرار دارد که سلطه ابر قدرت ها را به 
و  انقلاب  به  زدن  ضربه  به  وادار  را  ها  آن  و  انداخته  خطر 
سرنگونی نظام کرده است اما بخشی دیگر هم در داخل 
کشور رقم می خورد که سبب بروز این آسیب ها شده است.

وی تصریح کرد: نگاه مسئولان دستگاه قضایی در حمایت 
از تولید کنندگان و سرمایه گذاران داخلی در تعطیل نشدن 
کارخانه ها و توجه به رفع مشکلات آن ها نشان از مسئولیت 
پذیری آن ها در استان است زیرا بیکاری، ریشه بسیاری از 
مشکلات است و سبب روی بردن این افراد به سمت آسیب 
های اجتماعی و به دنبال آن بروز مشکلات بیشتر در جامعه 
انسداد  درحــوزه  ها  نگاه  نوع  باید  گفت:  بــود.وی  خواهد 
مرزها تغییر کند زیرا ما را به هدف نمی رساند منع کردن 
کافی نیست و باید معروفی هم در کنار آن باشد و برخی 
این  از  و بسیاری  را در کنار هم قرار داد  معضلات استان 
مشکلات را با همیاری هم رفع کرد، ضمن این موضوع که 
های  ظرفیت  ویژه  به  خطه  این  به  زیــادی  توجه  هم  نظام 
عظیم آن از جمله بندر چابهار دارد بنابراین نگاه را از محلی 
به نگاه منطقه ای و جهانی باید سوق داد و می طلبد در کنار 
هم بسیاری از چالش ها را حل و راهکارهای جدیدی را 
از  به یقین کسی خارج  دنبال کــرد.وی اظهار کرد: قطع 
استان برای رفع مشکلات به کمک ما نخواهد آمد و باید 
خود با تعامل و همیاری بر مشکلات فائق آییم.وی تاکید 

کرد: چنانچه از فرصتی که مرزها در اختیار ما قرار می دهد 
ــای آبـــی و  ــرزه ــژه م ــه ویـ ــی اســتــفــاده نــشــود ب ــت ــه درس ب
زمینی،توسعه و رشد و بالندگی استان به همراه نخواهد 

داشت.

سیستان و بلوچستان، خاص ومهم

هستیم  معتقد  گفت:  هم  استان  دادگستری  کل  رئیس 
تعامل  با  توانند  می  قضایی  و  اجرایی  های  دستگاه  که 
این  چه  هر  و  باشند  گذار  تاثیر  استان  توسعه  در  بیشتر 
پیشرفت  و  توسعه  شاهد  بگیرد  شکل  بیشتر  تعاملات 
السلام  بود.حجت  خواهیم  آن  مشکلات  رفع  و  استان 
دوره  در  البته  افــزود:  حمیدی«  »ابراهیم  والمسلمین 
با  قضایی  دستگاه  میان  تعامل  نیز  قبل  اســتــانــداران 
با شدت و ضعف  اما  دستگاه های اجرایی وجود داشت 
تعاملات  شاهد  دوره  این  در  امیدواریم  که  بود  رو  روبه 
بیشتری از باشیم.وی اضافه کرد: سیستان و بلوچستان 

از استان های مهم و خاص کشور است و با توجه به تنوع 
از  استان  در  مدیریت  که  طلبد  می  مذهبی،  و  قومیتی 
نگاه بخشی نگری به سمت نگاه حاکمیتی برده شود تا 
بتوانیم بهترین خدمت را به مردم ارائه دهیم.وی تصریح 
کرد: همه ما شهروندان نظام جمهوری اسلامی هستیم 
و بدون نگاه قومیتی و مذهبی باید در شان این مردم به 
وظایف و خدمتگزاری مشغول و بر اساس منویات مقام 
زمینه  در  اساسی  قانون  چارچوب  در  و  رهبری  معظم 
خدمت  بهترین  و  شود  برداشته  قدم  زدایی  محرومیت 
قضایی  دستگاه  کرد:  بیان  دهیم.وی  ارائه  جامعه  به  را 
و دیگر دستگاه های  با استانداری  آمادگی دارد  استان 
اجرایی استان همکاری لازم در هر جا که نیاز باشد و در 
کنار هم ادامه دهد زیرا اعتقاد داریم که حضور دستگاه 
قضایی در کنار دستگاه های اجرایی سبب رفع بسیاری 
از مشکلات استان شده است و توفیقات به دست آمده 

امروز به دلیل همین تعاملات است.

استان در تدارک جشن های چهلمین سال انقلاب

انقلاب  پیروزی  سالگرد  چهلمین  راهبردی  و  گذاری  سیاست  شورای  ریگی 
اسلامی در استان تشکیل شد و فعالیت های خود را برای برگزاری هر چه 
با شکوه تر چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب در قالب کمیته های مختلف آغاز کرد. این 
جلسه  اولین  در  گذشته  روز  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شورای  مسئول  را  مطلب 
اسلامی  انقلاب  پیروزی  سالگرد  چهلمین  بزرگداشت  اجتماعی  سیاسی،  کارگروه 
اعلام کرد. به گزارش »سیستان و بلوچستان«، معاون امنیتی و انتظامی استانداری در 
بزرگداشت  اجتماعی  و  سیاسی  گروه  کار  های  کمیته  اعضای  گفت:  نشست  این 
چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی باید در مدت زمان کوتاهی که تا برگزاری این 
جشن ها باقی مانده است، برنامه های خود را تدوین کنند و در اختیار کمیته های 
تعریف شده ارائه دهند تا با برنامه ریزی پررنگ و مناسب درایام دهه فجر اجرا شود. 
»محمد هادی مرعشی« افزود: برنامه هایی که در شهرستان ها با مدیریت فرمانداران 
برنامه ریزی و به دستگاه های اجرایی ابلاغ شده است باید سرعت بیشتری به آن داده 
شود. از امروز همه دستگاه های اجرایی استان می توانند از لگوی 40 سالگی پیروزی 
انقلاب در سربرگ ها و نامه های اداری دستگاه مربوط خود استفاده کنند. وی اضافه 
کرد: یکی از مهم ترین برنامه های این کارگروه در استان برگزاری نمایشگاه هایی با 
عنوان خدمات ارائه شده قبل و بعد از انقلاب در آستانه ورود به 40 سالگی انقلاب 
است که باید از سوی مسئولان دستگاه ها و کمیته های تعیین شده به صورت مصور در 
هر غرفه و به ترتیب خاص انجام شود. این برنامه جدا از نمایشگاه هایی است که در 
ادارات و شهرستان ها برپا می شود که البته با توجه به بالا بودن هزینه های چنین 
برنامه هایی باید موضوع تامین اعتبار آن از سوی مسئولان برگزار کننده از هم اکنون 
پیگیری شود. وی تاکید کرد: با توجه به اهمیت برپایی چنین نمایشگاه ها و استقبال 
خوبی که از سوی مردم صورت می گیرد، در صورت موفقیت باید به طور دائم از سوی 
مسئولان امر دنبال و تقویت شود. وی اضافه کرد: دشمن همچنان به دنبال ضربه زدن 
به نظام و انقلاب و درصدد نشان دادن ناکارآمدی دولت و نظام و القای این مطلب بود 
که نظام هرگز چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب را نخواهد دید که البته امسال با شکوه 
تر از سال های گذشته و با ارائه و معرفی خدمات نظام در 40 سال انقلاب و برپایی 
جشن انقلاب، بار دیگر شاهد شکست و یاس دشمن خواهیم بود. مرعشی با انتقاد از 
های  دستگاه  همه  گفت:  ندارند  حضور  جلسات  در  که  ها  دستگاه  برخی  مسئولان 
اجرایی اعضای کار گروه سیاسی و اجتماعی استان باید به موقع در جلسات حضور 

مستمر داشته باشند.

برنامه های امسال متفاوت از سال گذشته

و  گــذاری  سیاست  شــورای  گفت:  هم  اسلامی  تبلیغات  هماهنگی  شــورای  مسئول 
از مدت ها قبل تشکیل شده و  راهبردی چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
فعالیت های خود را برای برگزاری هر چه با شکوه تر چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب 
در قالب کمیته های مختلف شروع کرده است و این کارگروه به ریاست نماینده ولی 
فقیه در استان  و عضویت استاندار و جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی تشکیل 
شده است. »عباس صفدر« افزود: امسال کار گروه سیاسی و اجتماعی برای اولین بار 
تعریف شده و فعالیت و برنامه های خود را آغاز کرده است که یکی از مهم ترین برنامه 
های آن با توجه به حساسیت بالا در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب، اجرای برنامه 
های ویژه و متفاوت از سال های گذشته، نا امید کردن دشمن از رسیدن به اهداف 
ویژه  های  برنامه  اجرای  در  ها  دستگاه  همه  مشارکت  کرد:  اضافه  وی  است.  خود 
امسال و اطلاع رسانی و تبلیغات از برنامه ها و خدمات 40 سال انقلاب تاثیر گذاری 
به سزایی در جامعه خواهد داشت. وی اضافه کرد: آرم 40 سالگی پیروزی انقلاب 
اسلامی با امید به آینده به همه دستگاه ها ارسال شده است که باید مورد استفاده قرار 
گیرد و هر فعالیتی که انجام می شود باید از لگوی 40 سالگی پیروزی انقلاب استفاده 

و فعالیت های برجسته در طول سال با موضوع 40 سالگی انقلاب یادآوری شود. 

   استان هایی 
که دارای تنوع 
قومی هستند 

در حقیقت باید 
این تنوع را یک 
فرصت بدانند 

و به هیچ عنوان 
نباید آن را به 

عنوان یک تهدید 
تلقی کرد

مدیر کل 
راهداری و حمل 
و نقل جاده ای : 

نصب 4 کیلومتر 
گاردریل، 12 

هزار علایم 
و تجهیزات 

ایمنی نظیر تابلو 
اخطاری، انتظامی 

و مسیر نما و 
200 متر مربع 

تابلوهای اطلاعاتی 
نیز برای افزایش 
ایمنی در راه های 

ارتباطی استان 
انجام شد

ارزیابی دستگاه های امدادی در مانور زلزله 

گروه شهرستان ها بیستمین مانور زلزله و ایمنی دانش 
آموزان همزمان با سراسر کشور در 
در  گذشته  روز  استان  بحران  کل  مدیر  شد  برگزار  استان  
حاشیه برگزاری مانور زلزله و ایمنی در زاهدان به خبرنگار ما 
گفت: این مانور با محوریت مدرسه شاهد فضیلت زاهدان در 
استان برگزار شد و در آن همه دستگاه های امداد و نجات به 
همراه دستگاه های عضو ستاد مدریت بحران شرکت کردند.  
»عبدالرحمن شهنوازی« یکی از اهداف این مانور را ارزیابی 
دستگاه های دخیل در این گونه حوادث دانست که در نهایت 
عملکرد دستگاه های شرکت کننده در این مانور یک روزه 
مورد ارزیابی قرار گرفت و نتیجه آن برای ارتقای مانورهای 
آینده مورد استفاده قرار خواهد گرفت.مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان هم گفت: ارائه آموزش و ارتقای مهارت 
های فردی و جمعی، واکنش صحیح و سریع در مقابل زلزله و 
استفاده کاربردی و عملی از آموخته های نظری دانش آموزان 
از جمله اهداف برگزاری مانور زلزله در مدارس است.»رسول 
راشکی« با اشاره به این که محور اصلی این مانور، ایمنی و پناه 
گیری اضطراری بود که با شعار مدرسه ایمن و جامعه تاب آور 
برگزار شد افزود: سال گذشته در جمعیت هلال احمر استان 
بیش از 15 هزار دانش آموز، آموزش های امدادی لازم را فرا 
گرفتند و جمعیت هلال احمر در این زمینه رتبه اول کشور را 

کسب کرد. به گفته وی، آموزش حداقل 20 هزار و 400 نفر 
در  شده  تعریف  اهــداف  از  یکی  امسال  پایان  تا  آموز  دانش 
سازمان است که تاکنون بیش از 60 درصد این هدف محقق 
در  آموزشی  مانورهای  برگزاری  کرد:  بیان  اســت.وی  شده 
مداس سبب آشنایی دانش آموزان با حوادث طبیعی می شود 
بیشتر  انسجام  و  آمادگی  ها  تمرین  گونه  این  برگزاری  و 
دستگاه های امداد رسان در مقابل حوادث احتمالی را به 
نیز  استان  پــرورش  آمــوزش  داشت.مدیرکل  خواهد  همراه 
از بلایای طبیعی است که وقوع آن قابل  گفت: زلزله یکی 
پیشگیری نیست و هیچ مکانی از رخ دادن این بلای طبیعی 
در امان نیست حتی اماکنی که روی خط زلزله قرار ندارد 
»علیرضا  بیفتد.  اتفاق  ای  حادثه  چنین  روزی  است  ممکن 
نخعی« افزود: هر چه شدت وقوع زلزله بیشتر باشد و آمادگی 
و پیش بینی قبل مردم از وقوع آن بیشتر باشد خسارت ها و 
آسیب ها به حداقل می رسد بنابراین نیاز است علاوه بر دوره 
های آموزشی و اطلاع رسانی عمومی مانورهای بیشتری هم 
در استان برگزار شود. وی تصریح کرد: برخی کشورها شاهد 
وقوع زلزله با شدت زیاد بودند اما به دلیل آگاهی لازم مردم 
آن کشورها قربانیان کمتری داشته اند اما در مقابل برخی 
کشورهای که شدت زلزله به مراتب کمتر بوده به دلیل نبود 

آموزش مناسب خسارات سنگنی برجای مانده است.

تاکید رئیس جمهور بر گسترش تبادلات مرزی

بار  و  مسئولیت  تحریم  شرایط  در  کشور  مــرزی  استان های 
گذشته  روز  جمهور  رئیس  دارنــد.  عهده  بر  ویــژه ای  سنگین 
راستای  در  باید  که  این  بر  تأکید  با  دولــت  هیئت  جلسه  در 
گسترش تبادلات مرزی و توسعه و فعال تر کردن بازارچه های 
برای  تصمیمی  گذشته  روز  چند  افــزود:  کنیم،  تلاش  مرزی 
ارائه تسهیلات در مناطق آزاد اتخاذ کردیم تا به واسطه آن در 
موارد مشخص شده بدون انتقال ارز، بتوانند فرایند واردات 
حجت  ایــرنــا،  گــزارش  به  باشند.  داشته  را  مناطق  ایــن  در 
الاسلام والمسلمین »روحانی« ادامه داد: باید در آینده برای 
باشد،  نیاز  که  حدی  در  تسهیلاتی  هم  مــرزی  بازارچه های 
 قائل شویم تا بانک مرکزی هم بتواند مدیریت خود را به خوبی 
اعمال کند. وی با بیان این که استان های مرزی باید به تامین 
کننده و دپوی کالاهای مورد نیاز کشور به ویژه مواد اولیه مورد 
نیاز کارخانه ها تبدیل شوند، بیان کرد: تولید به ویژه در بخش 
صنعت و خدمات بسیار حائز اهمیت است که گاهی نیاز به 
مواد، کالا و خدمات خارجی دارد و باید تسهیلات لازم در این 
راستا را فراهم کنیم تا به واسطه آن تولید در کشور، فعال شود.

استان های مرزی تامین کننده مواد اولیه شوند

رئیس جمهور اظهار کرد: استان های مرزی باید با فعال کردن 
کشورهای  با  تجاری  مناسبات  توسعه  و  مرزی  بازارچه های 
از  برخی  و  کنند  تلاش  تحریم  با  مبارزه  مسیر  در  همسایه 

حل  استان ها  این  توسط  هستیم  مواجه  آن  با  که  مشکلاتی 
تنوع قومی و  این استان ها  افزود: در همه  و فصل شود. وی 
مذهبی وجود دارد که بسیار حائز اهمیت است، استان هایی 
را  تنوع  این  باید  حقیقت  در  هستند  قومی  تنوع  دارای  که 
یک فرصت بدانند و به هیچ عنوان نباید آن را به عنوان یک 
تهدید تلقی کرد. وی با اشاره به حوادث دی ماه سال گذشته 
برخی  که  روزهــایــی  در  قومی  هــای  تنوع  گفت:  کشور،  در 
می خواستند برای کشور مشکلاتی را به وجود آورند، از نظام 
که  کسانی  و  انقلاب  ضد  که  شد  مشخص  و  کردند  حمایت 
می خواستند کشور را ناآرام کنند، نتوانستند بر این موج سوار 
شوند. وی با تأکید بر این که این تنوع قومی و مذهبی در ایران 
یک موج زیبای تحرک و فرصت برای کشور است، تصریح کرد: 
لباس  در  تنوع  و  اجتماعی  نشاط  رسوم،  آداب،  زبانی،  تنوع 
قومیت ها همه دارای زیبایی های خاص خود است و این تنوع 
که  این  به  اشاره  با  روحانی  بود.  خواهد  جامعه  نشاط  سبب 
نباید احساس هویت ملی تضعیف شود، اظهار کرد: همه باید 
اول به ایرانی بودن و مسلمان بودن خود افتخار کنیم و پس 
از آن، قومیت ها سبب افتخار ما خواهد بود و جابه جایی آن 
ها ناصحیح است و هر کدام باید در جای خود مدنظر و مورد 
احترام باشد. وی افزود: هرگاه به استان هایی که در آن تنوع 
قومی و مذهبی وجود داشته است، سفر کرده ایم، همواره با 
استقبال پرشور، لطف، مهربانی و وحدت مردم مواجه شده ایم.
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ــواحــی مــرکــزی و جــنــوب شرقینواحی شمالی نواحی جنوبین

زابل، زهک، هیرمند، 
هامون، نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، خاش، 
میرجاوه، سراوان، سیب و 

سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

صاف تا قسمتی ابری، 
گاهی وزش باد متوسط

صاف تا قسمتی ابری، گاهی 
وزش باد متوسط

صاف تا قسمتی ابری، گاهی 
وزش باد و غبار محلی، سواحل مه 

صحبگاهی

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

47.430یورو

42.000دلار آمریکا

11.437درهم امارات

53.510پوند انگلیس

42.076فرانک سوئیس

نرخ طلا

قیمت )تومان(نوع

344.000یک گرم طلای 18 عیار

0یک گرم طلای 19 عیار

0یک گرم طلای 20 عیار

0یک گرم طلای 22 عیار

0یک گرم طلای 24 عیار

پیشخوان


